

In Riferimento ai quesiti pervenuti in merito alla procedura di gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti:

### Quesito 1

Viene richiesto, l'integrazione dell'allegato 9 "Elenco del personale impiegato" con i seguenti chiarimenti/informazioni:

- CCNL applicato
- eventuali condizioni di svantaggio
- n° di ore annue effettivamente svolte nel servizio posto in gara.

### Risposta 1

- *CCNL applicato: Imprese di Pulizia e Servizi Integrati (Multiservizi)*
- *condizioni di svantaggio: no*
- *n. ore annue impiegate dal gestore attuale: 11.258*

Al riguardo si allega in nuovo allegato 9 "Elenco del personale impiegato V1" che annulla e sostituisce il precedente.

### Quesito 2

Viene richiesto maggiori dettagli in merito alla pulizia delle piste di stazione in relazione al conferimento dei prodotti residui degli spazzamenti.

### Risposta 2

**A tal proposito sono già stati pubblicati chiarimenti in data 01.03.2019 e che qui riportiamo**

*1) la scheda n. 1.c dell'Allegato "Schede Manutenzione 2018" relativa alla pulizia ordinaria piste di stazione con spazzatrice meccanica deve intendersi non apposta.*

*Di conseguenza deve intendersi eliminato l'intervento "eliminazione detriti presenti nelle piste con spazzatrice meccanica e nelle isole con aspiratore industriale" riportato nel Capitolato Tecnico attività n. 10 - n.11 - n. 12 - n. 13 - n. 14. e, ove presente, qualsiasi riferimento a tale intervento (es. vedi "Schede Manutenzione 2018" scheda n. 17 punto 7: "Ciclo completo di spazzatura ed aspirazione meccanica dell'intera superficie della pista - compreso smaltimento rifiuti").*

*Tutti gli altri interventi elencati nelle attività n. 10 - n.11 - n. 12 - n. 13 - n. 14 restano confermati.*

*2) gli ultimi due capoversi del Punto 15.3.1 - Dichiarazioni integrative del Disciplinare di gara devono intendersi come di seguito modificati:*

*"Le suddette dichiarazioni di cui ai punti da 1 a 12, potranno essere rese o sotto forma di allegati alla domanda di partecipazione ovvero quali sezioni interne alla domanda medesima debitamente compilate e sottoscritte digitalmente dagli operatori dichiaranti nonché dal sottoscrittore della domanda di partecipazione.*

*Ciascun subappaltatore e ciascuna ausiliaria rendono le dichiarazioni integrative di cui ai nn. 1, 2, 11 e, dove pertinente 12, allegandole al loro DGUE."*

### Quesito 3

Si richiede se i requisiti previsti nei punti 7.2 e 7.3 del disciplinare di gara devono essere caricati nell'ANAC o dichiarati nel DGUE.

### Risposta 3

**Si riporta quanto indicato nel Disciplinare di gara**

#### **13. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA**

*L'offerta e la documentazione amministrativa richiesta per la partecipazione alla gara, a pena di esclusione, dovranno pervenire telematicamente a Portale, attraverso lo strumento della Richiesta di Offerta on line con le modalità nel seguito descritte, entro e non oltre la data e l'ora riportate sul Bando di Gara.*

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Dott. VALENTINI Giulio

